

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA**

**LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL**

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO DE 2019

ENCARGOS COMPLEMENTARES COM DESONERAÇÃO

Item	Código	Sistema	Discriminação	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total
8.15	98431	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 1,2 M, PROFUNDIDADE DE 1,50 A 2,00 M, INCLUINDO TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO DE 60 CM. AF_04/2018	UND	41,00	R\$ 2.917,75	R\$ 119.627,75
8.16	2003983	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400 MM	M	295,00	R\$ 145,31	R\$ 42.866,45
8.17	2003986	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 600 MM	M	1.924,84	R\$ 350,88	R\$ 675.387,86
8.18	2003987	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	M	634,94	R\$ 515,28	R\$ 327.171,88
8.19	2003989	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 900 MM	M	1.034,47	R\$ 584,36	R\$ 604.502,89
8.20	2003991	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 1.050 MM	M	576,34	R\$ 874,02	R\$ 503.732,69
8.21	2003992	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 1.200 MM	M	1.099,00	R\$ 1.158,28	R\$ 1.272.949,72
8.22	2003993	SICRO NOVO	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 1.500 MM	M	215,01	R\$ 1.469,38	R\$ 315.931,39
8.23	2003622	SICRO NOVO	BOCA DE LOBO COMBINADA - CHAPÉU E GRELHA SIMPLES - BLC 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	56,00	R\$ 1.604,91	R\$ 89.874,96
8.24	COMP. 03	SINAPI	ATERRO COM AREIA COM ADENSAMENTO HIDRAULICO	M3	5.837,85	R\$ 14,67	R\$ 85.641,26
9.			<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				<b>R\$ 61.600,64</b>
9.1	74219/001	SINAPI	PASSADICOS COM TABUAS DE MADEIRA PARA PEDESTRES	M2	122,40	R\$ 56,56	R\$ 6.922,94